DIRETORIA GERAL DA FLT

PORTARIA Nº 8/2018

O Diretor Geral da Faculdade Luterana de Teologia – FLT, Prof. Dr.
Claus Schwambach, no uso de suas atribuições e de acordo com o
Regimento Interno, RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os seguintes docentes para comporem Comitê
Científico, para um mandato de 3 anos, considerando que foram
indicados pelo coordenador de curso, referendados pela Coordenação
do Comitê Científico e pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e homologados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE):

I – Um docente da área bíblica – Antigo Testamento: Prof. Dr.
Roger M. Wanke;
II – Um docente da área bíblica – Novo Testamento: Prof. Dr.
Vítor H. Schell (Supervisor Adjunto);
III – Um docente da área histórico-sistemática: Prof. Dr. Claus
Schwambach;
IV – Dois docentes da área prática: Prof. Dr. Rolf R. Krüger
(Supervisor);
V – Um docente da área interdisciplinar: Profa. Ma. Marilze W.
Rodrigues.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

São Bento do Sul, 5 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Claus Schwambach
Diretor Geral – FLT